
Управление образования Администрации города Переславля-Залесского 
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия г. Переславля-Залесского»

ПРИКАЗ

От «10» июня 2024 г № 80-ОД

Об утверждении положения об организации
индивидуального отбора при приеме в МОУ «Гимназия»
для получения среднего общего образования
с углубленным изучением отдельных учебных предметов 
или для профильного обучения в 2024 году

В соответствии с:
- Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (часть 5 статьи 67).
- Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, утв. приказом Минобрнауки России от 
30.08.2013 № 1015.

- Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, утв. Приказом Минобрнауки 
России от 22.01.2014 № 32.

- Порядком организации индивидуального отбора при приеме (переводе) в 
государственные и муниципальные образовательные организации для получения 
основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 
учебных предметов или для профильного обучения в Ярославской области, утв. приказом 
департамента образования Ярославской области от 6 августа 2014 г. N 27-нп (пункт 3) (в 
ред. Приказов Департамента образования Ярославской области от 19.02.2016 N 03-нп, от 
25.02.2019 N 08-нп, от 13.02.2020 N 02-нп, от 05.06.2020 N 15-нп, от 02.03.2021 N 02-нп, 
от 28.03.2022 N 08-нп, от 28.04.2022 N 17- нп, от 24.04.2024 №22-нп).

- Приказом Управления образования Администрации г. Переславля-Залесского от 
31.01.24 №73/01-04 «Об утверждении перечня образовательных организаций, в которых 
допускается индивидуальный отбор»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить «Положение об организации индивидуального отбора при приеме в МОУ 
«Гимназия» для получения среднего общего образования с углубленным изучением 
отдельных учебных предметов или для профильного обучения в 2024 году».
(Приложение 1)

Кольцова Л.М.


